DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de COARACI





ÍNDICE DO DIÁRIO

TI	ERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2018
D	ISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO





EXTRATO DO 12° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO № 155/2018 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS № 002/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA CONTRATADA: COMPLETA ENGENHARIA LTDA-ME

CNPJ/MF Nº: 02.771.201/0001-18

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENÁGEM SUPERFICIAL, NAS RUAS DO BAIRRO ANTÔNIO LEAL, MUNICÍPIO DE COARACI

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA

AMPARO LEGAL NO ARTIGO 57, DA LEI N.º 8.666/93

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA PRORROGADO O PRAZO ORIGINALMENTE ESTABELECIDO, PASSANDO O MESMO A TER SUA VIGÊNCIA DENTRO DO SEGUINTE NOVO PERÍODO: 07/04/2023 a 07/08/2023

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 155/2018, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO.

DATA DE ASSINATURA: 06/04/2023 PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com





RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023			
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023			
CONTRATANTE		MUNICÍPIO DE COARACI – BA	
CONTRATADO (A):		TERRA AZUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI-ME	
CNPJ/MF N°		29.013.697/0001-17	
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL		" II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por	
24, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93.		cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo	
		anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde	
		que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou	
		alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;	
OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA	
		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E	
		TRANSPORTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS, EM	
		ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADE DA SECRETARIA	
		DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI	
VIGÊNCIA:		04/04/2023 à 31/12/2023	
VALOR GLOBAL:		R\$ 17.595,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).	
DATA DA ASSINATURA DO		0.4/0.4/2.022	
CONTRATO:		04/04/2023	
PREFEITO:		JADSON ALBANO GALVÃO	
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2023			
		NSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023	
001/1141114/12		CÍPIO DE COARACI - BA	
CONTRATADO (A): TERRA		A AZUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI-ME	
0.110,1.11		697/0001-17	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA		
		AÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE	
		UOS PERIGOSOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADE	
		CRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI	
VIGÊNCIA:	04/04/2023 à 31/12/2023		
VALOR GLOBAL:	R\$ 17.5	95,00 (dezessete mil e quinhentos e noventa e cinco reais).	
DATA DA ASSINATURA	0.4/0.4/2	000	
DO CONTRATO:	04/04/2		
PREFEITO:	JADSO	N ALBANO GALVÃO	

Avenida Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci /BA- CEP 45.638-000







PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF N° 14.147.474/0001-75 GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico a Dispensa de Licitação Nº 010/2023, Processo Administrativo Nº 109/2023, com fundamento no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, em favor da empresa: TERRA AZUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF Nº 29.013.697/0001-17 estabelecida na Rod. BR 116 KM 678, Zona Rural – Jequié- BA, CEP 45.211-899 que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI, pelo valor global de R\$ 17.595,00 (dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais reais). Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da Lei Nº 8.666/93 determino a publicação da presente dispensa, na forma da lei, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Registre-se e publique-se.

Coaraci BA, 04 de abril de 2023.

Jadson Albano Galvão Prefeito Municipal

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci /BA- CEP 45.638-000